



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۶ - ۶ شوال ۱۴۳۸ سال نوزدهم - شماره ۵۱۲۵ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



آیا نظامی‌گری، دموکراسی را تهدید/تحدید می‌کند؟



عبدالله نجفی مدیرمسئول

منفی می‌دانند و عموماً حکومت‌هایی را که قدرت نظامی آن قابل توجه‌است، با مفهومی «نظام‌های میلیتاریستی» در مفهوم مقابل «نظام دموکراتیک» معنادهی می‌کنند. اصولاً توجه حاکمیت به بعد نظامی را به معنی تنش‌زا بودن سیاست‌های حاکمیت در عرصه داخلی و خارجی ارزیابی می‌کنند و توسعه نظامی را به معنی عقب‌ماندگی بخش‌های دیگر می‌دانند، به طور مثال جنباب زیبا کلایم معتقد است اگر ما برویم با امریکا مسائل‌مان را حل کنیم (که از نگاه ایشان مقصر این صحنه صدرصد ایران است) لازم نیست هزینه صرف موشک S300 کنیم بلکه همین پول را صرف خرید هلیکوپترهای آب‌پاش می‌کنیم تا از سوختن جنگل‌های مان جلوگیری نماییم. روشنفکران و ایضاً یهودی فکری اصلاحات در ایران تقویت جنبه‌های نظامی و دفاعی کشور را به معنی تهدید دموکراسی ارزیابی می‌کنند و آن را نشان ضعف حاکمیت می‌دانند. پیش فرض آنان این است که اگر منازعات داخلی از طریق به رسمیت شناختن نیروهای تحت‌انقیاب و منازعات باقی‌مانده از طریق احترام متقابل و به رسمیت شناختن منافع مشترک صورت گیرد، لزومی به تقویت بنیه نظامی کشور نیست و اصولاً می‌شود جامعه و کشوری با حداقل‌های نمادین نظامی داشت. از نگاه آنان نظامی‌گری تهدیدی بالقوه برای دموکراسی است و کشورهایی که هزینه بیشتر صرف امور نظامی می‌کنند به دموکراسی بی‌اعتقا هستند.البته نگاه دیگری نیز در نزدیکیان و روشنفکران دهه ۲۰۰ وجود داشت و آن اینکه اگر توسعه مقدم بر دموکراسی است و توسعه نیاز به ثبات دارد، بهتر است نظامیان در یک دوره مشخص با تثبیت فضا امر توسعه را پیش ببرند تا به مرحله بلوغ برای ورود به دموکراسی برسیم. مثال آوری آنان برای مفهوم‌سازی این مدعا، پهلوی اول است (پهلوی اول تنها حاکم ۲۰۰ ساله ایران است که روشنفکران با آن همراه بودند). از نگاه روشنفکران و بخشی از اصلاح‌طلبان اصولاً مفهوم دشمن‌زاییده دهن نظام‌های ایدئولوژیک است و در چنین نظام‌هایی «توهم توطن» جایگزین خود توطنه شده است و به همه چیز مشکوک هستند.

برای پاسخ به آنچه در دستور پیش‌امد استفاده از وحی، سنت‌ها، روایت‌ها و استدلال‌های درون دینی کارآمد نخواهد بود چرا که خود مفاهیم درون دینی را بخشی از مشکل می‌دانند نه راه‌حل. علت اصلی آن است که پیشاپیش پذیرفته‌اند که ایدئولوژی تشن‌ز و دشمن‌ساز است و راهی به پایان منازعه ندارد. بنابراین برای پاسخ باید سراغ نمونه‌های برون دینی و خارج از جهان ایدئولوژیک (مثلاً غیر از اسلام یا مارکسیسم) رفت و روشنفکران را همان‌جا خاستگاه و مدینه آزمانی خودشان - یعنی غرب- تقسیم نمود. اگر از یادگلد دموکرات‌ها بپرسید الگوی مدنظر شما کجاست؟ چه خواهند گفت؟ نسخه دموکراسی از جهان ایدئولوژیک (مثلاً غیر از اسلام یا مارکسیسم) رفت و مناسب برای الگوبرداری می‌دانند و از قضا اگر خودشان از کشور خارج شوند کدام کشور را مطلوب حیات اجتماعی و سیاسی می‌دانند؟ بدون تردید مثال آوری روشنفکران از دموکراسی، روسیه، پاکستان، اسپانیا و شرق اروپا نیست. اسبایی میانه و مرکز افریقا و امریکای لاتین هم نیست. **ایقبه در صفحه ۲**

ریزش مرگبار تونل برقی ازنا

گرمای هوا تونل برقی شهرستان ازنا را روی سربازد یکنندگانش آوار کرد. براساس آخرین آمار در این سانحه یک نفر کشته و سه نفر زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. این حادثه ساعت ۱۶ روز گذشته اتفاق افتاد و امدادگران پس از حضور در محل شروع به امدادرسانی کردند. رضایی، مدیر جمعیت هلال احمر لرستان ساعتی بعد از حادثه مرگ یک نفر را تأیید کرد و گفت: تا شمار افرادی که زیر آوار گرفتار شده‌اند آمار در دست نیست. وی هویت فرد فوت شده را آرمان لک، سرباز وظیفه اهل روستای سبله ازنا اعلام کرد. محمدی، فرماندار ازنا هم اعلام کرد تونل به علت گرما و ذوب شدن برف دچار ریزش شد که در این حادثه چهار نفر حضور داشتند که به کمک نیروهای هلال احمر سه نفر نجات یافتند ولی متأسفانه یک نفر جان باخت. محسن محمدی، معاون فنی فوریت‌های پزشکی لرستان هم گفت احتمال اینکه افراد بیشتری در تونل حبس شده باشند وجود دارد.

جامعه

رئیس هیئت امنا و هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد

بیانیه وزارت علوم درباره درشته مجری قانون باشد نه ناقص قانون.

علی اکبر ولایتی، رئیس هیئت امنا و هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی درباره وضعیت رشته محل‌های دانشگاه آزاد اظهار داشت: تکدیبیه سازمان سنجش درباره سخنان شب گذشته سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی بیشتر یک اعمال سلیقه درباره قانون است.

وی افزود: آنچه که درباره رشته محل‌های دانشگاه آزاد تأیید شده و از سوی سرپرست

اخبار

نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی قطعنامه ۲۲۳۱، شاهد اختلاف نظر اروپا و آمریکا بر سر

ایران بود. نماینده امریکا در سازمان ملل، از توافق اتمی ۵+۱ با ایران انتقاد کرد ولی اروپا بیان برجام را بی‌مسئله‌تاثبات می‌دانند. معاون دبیر کل سازمان ملل گفت که دو طرف درباره رابطه از آزمایش‌های موشکی ایران با برجام نیز نظرات مختلفی دارند. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت برای «بهبودکردن اطلاعات پیرامون قطعنامه جمهوری اسلامی ایران» روز پنج‌شنبه بر گزار شد. در این جلسه، نماینده امریکا در سازمان ملل، از توافق اتمی کشورهای ۵+۱ با ایران انتقاد کرد. نیکی هیللی گفت: «تنها با داشتن رابطه عادی با امریکا و سایر کشورهای دنیا می‌توان جلوی ادامه رفتار مخرب و بی‌ثبات‌کننده ایران را گرفت.» خانم نیکی هیللی ایران را متهم کرد که

اعمال سلیقه‌های وزارت علوم درباره دانشگاه آزاد مواجه بودند به شکلی که با توسعه دانشگاه مجلس واگذار کنند.

وی در همین زمینه به بخش خبری ساعت ۲۱ شبکه یک افزود: در سال ۶۷ در مجلس قانونی تصویب شد که توسعه رشته‌ها توسط سه نفر یک وزارت علوم به این مسئله گرفتند، ده همه کارشناسان. ما از آقای دکتر خدایی تشکر می‌کنیم که ما را خیلی همراهی کردندومی‌کنند اما برخی کارشناسان وزارت علوم بر اساس سلیقه خود نظر می‌دهند، سلیقه یک کارشناس وزارت علوم ناقص قانون نیست. ولایتی افزود: دکتر در این سال‌ها رشته‌های مختلف فریب ۳هزار رشته ارشد و رشته‌های دیگر تصویب شد. مجموع این رشته‌ها چیزی حدود ۲۴۴ صفحه است که امضای سه نماینده مذکور را دارد که اگر لازم شد امضای این نمایندگان را نشان می‌دهیم که مشخص شود همه نمایندگان این موضوع را تصویب کردند.

رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی اشاره به رویکرد وزارت علوم و کارشناسان این

پیروزی بغداد بر البغدادی

پرچم مقاومت یک بار دیگر بر لاشه اجیرشدگان غرب

صهیونیسم و سعودی برافراشته شد

صفحه ۱۵



گزارش میدانی «جوان» از مافیای تولید پوشاک ایرانی به اسم ترکی

اقدام علیه فرهنگ پوشاک ملی در خیابان جمهوری

چرخکاری برندهای خارجی روی لباس‌های تولید داخل، شغلی پررونق در خیاطی‌های پایتخت است

ایرانی پروژه تعریف می‌کنند و عده‌ای در فضای مجازی و حقیقی دست به تبلیغ علیه تولید ملی می‌زنند. بیشتر علت بی‌رغبتی مصرف‌کننده ایرانی به کالای داخلی اصلاً به مباحث قیمت و کیفیت ارتباط ندارد بلکه به جو روانی ایجاد شده علیه تولید ملی مربوط است. البته ناگفته نماند عده‌ای سود جو در هر صنفی وجود دارند که می‌خواهند حتی به قیمت خیانت‌به اقتصاد ملی یک شیه پولدار شوند و با تولید کالای بی‌کیفیت، برند ایرانی

یک واحد دانشگاهی هم نباید کم شود

مطابق قانون عمل می‌کنیم نه سلیقه وزارت علوم!

وزارتخانه در قبال رشته محل‌های دانشگاه آزاد گفت: برخی ایرادات را بعضی از کارشناسان وزارت علوم به این مسئله گرفتند، ده همه کارشناسان. ما از آقای دکتر خدایی تشکر می‌کنیم که ما را خیلی همراهی کردندومی‌کنند اما برخی کارشناسان وزارت علوم بر اساس سلیقه خود نظر می‌دهند، سلیقه یک کارشناس وزارت علوم ناقص قانون نیست. ولایتی افزود: دکتر در این سال‌ها رشته‌های مختلف فریب ۳هزار رشته ارشد و رشته‌های دیگر تصویب شد. مجموع این رشته‌ها چیزی حدود ۲۴۴ صفحه است که امضای سه نماینده مذکور را دارد که اگر لازم شد امضای این نمایندگان را نشان می‌دهیم که مشخص شود همه نمایندگان این موضوع را تصویب کردند.

رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی اشاره به رویکرد وزارت علوم و کارشناسان این

تشدید اختلاف امریکا-اروپا بر سر ایران در شورای امنیت

«کرا و ا عمداً» تعهدات خود در قبال برجام را نقض کرده و شورای امنیت نیز واکنش مناسب را به اینگونه اقدامات نشان نداده است. وی افزود: «پرتاب موشکی مکرر، قاچاق اسلحه، خرید فناوری ساخت موشک از خارج و سفر مقامات نظامی جمهوری اسلامی به خارج همگی حواری از نقض مستمر تعهدات بین‌المللی از سوی ایران است.» نماینده امریکا همچنین شورای امنیت سازمان ملل را متهم کرد که «حداقل اقدامات لازم را نیز در واکنش به این تخلفات نشان نداده» و افزود که قطعنامه‌های شورای امنیت بدون دلیل صادر نمی‌شود و شورا ملزم است این مصوبات را اجرا کند ونسبت به تخطی از آنها واکنش نشان دهد. در مقابل نمایندگان آلمان، ایتالیا و اتحادیه اروپا و حتی انگلیس این توافق را بهترین راه برای ایجاد ثبات و امنیت در منطقه دانستند. پیتر ویلسون، سفیر انگلیس

زمینه اطمینان خاطر می‌دهیم بنده به عنوان رئیس هیئت امنا و هیئت مؤسس این دانشگاه با قاطعیت این مسئله را می‌گویم و خود را حافظ کسان و کمیت و کیفیت این دانشگاه می‌دانم. یک واحد دانشگاهی نباید کم شود. براساس این بیانیه واحدهای حدود ۳۵۰ شهر تعطیل می‌شود. ولایتی افزود: یکی از نکات طنزآمیز این است که برخی از رشته‌محل‌هایی که مجوز آنها حذف شده است برای دوره دکتری به آنها مجوز دادند. اگر دانشگاهی برای دکتری صلاحیت دارد آیا برای ارشد صلاحیت ندارد. به نظر می‌رسد این در هم‌ریختگی وزارت علوم باید اصلاح شود. وی تأکید کرد، ما به کار خود ادامه می‌دهیم. کاری به اجازه جایی نداریم. اجازه ما از قانون صادر کرده است. مر قانون را عمل می‌کنیم و به هیچ وجه تحت تأثیر این شایعات قرار نمی‌گیریم. ولایتی افزود: به دانشجویان و اساتید دانشگاه تأکید می‌کنم سر جای خود باشند. در سالی که رهبری آن را سال اشتغال

اعلام کرده است با این کار بی‌حساب که ما البته تبعیت نخواهیم کرد هزاران نفر از اساتید ما بیکار و دهها هزار دانشجو سرگردان می‌شوند. نمایندگان مجلس نگران این وضعیت هستند و ظرف یک روز تذکری آماده کردند، چون بسیاری از این شهرها به این مراکز آموزش عالی وابستگی دارند و این مسئله بومی‌سازی را خدشه‌دار می‌کند. وی درباره وضعیت دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته‌محل‌های حذف شده گفت: کشور قانون دارد و تکلیف این چیزها را قانون روشن کرده است. در اسفند سال ۹۴ قانون جدیدی درباره رشته‌های جدید دانشگاه تصویب شد که در بندی از آن درباره رشته‌های تأیید شده در قبل از این تاریخ آمده است که آنچه که قبل از این تاریخ مجوز داده شده است معتبر است. اگر قرار است این پس رشته‌ای تأسیس شود باید اجازه بگیرند.

هستهای فرصتی را برای ایران فراهم کرده است تا ارتباط گسترده‌تری با جامعه جهانی برقرار کند، روابط تجاری و اقتصادی خود را گسترش دهد و همچنین، باعث شود که شورای امنیت به طور نهایی و رضایت‌بخش مسئله برنامه اتمی ایران را حل و فصل کند. بخشی از گزارش معاون دبیر کل به ازمایش موشکی ایران اختصاص داشت. وی با یادآوری اینکه روز ۲۹ ژانویه سال جاری، جمهوری اسلامی یک موشک بالستیک میان‌برد را آزمایش کرد، گفت که در پی این آزمایش، ایران و اسرائیل جداگانه و فرانسه، آلمان، بریتانیا و ایالات متحده به طور مشترک نامه‌هایی را به دبیر کل سازمان ملل ارسال کردند. این اقدام مندرج در برجام واحدی ندارد. در عین حال، وی به نقل از گزارش قبلی در مورد پیشرفت در اجرای این گفت که دبیر کل سازمان ملل از ایران می‌خواهد از انجام چنین آزمایش‌هایی خودداری کند زیرا این آزمایش‌ها به‌طور بالقوه می‌تواند باعث افزایش تنش شود.



دولت را در مقابله

بامفسدان کمک می‌کنیم

ازهای: بعد از هر تخریبی علیه سپاه و عناصر انقلابی یک اقدام خطرناک اتفاق افتاده است

صفحه ۲

لزوم عقلانیت در میان مجریان فرمان آتش به اختیار در میزگرد عبدالله گنجی و مهدی فضائلی

آتش به اختیار

چرا و چگونه؟

تشدید اختلاف

امریکا-اروپا بر سر ایران در شورای امنیت

تغییر کاربری زمین‌های روستایی محرمانه شد؟!

اصلاحات ارضی

به شکل چراغ خاموش!

ولایتی: یک واحد دانشگاهی

هم نباید کم شود

مطابق قانون عمل می‌کنیم نه سلیقه وزارت علوم!

قرار دادهای سفید کارگران

منجر به سوءاستفاده‌های سپاه از آنها می‌شود

بیکاری از کارگران زیرزمینی در برهوت بیکاری